
 
Výpis z jednání č. 15 - Rady městyse Měřín konané dne 4.9.2024 

 

2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi městysem Měřín a p. …... 
Pan ….. požádal o zrušení dotace. RMM souhlasila.  
 

3. Oznámení stavebního úřadu Velké Meziříčí o zahájení řízení o odstranění rodinných 
domů č.p. 211 a 205 na parc. č. 734 a 735 v k.ú. Měřín. RMM bere na vědomí. 
 

4. Žádost o souhlas převodu pozemku parc. č. 1140 v k.ú. Jersín o výměře 5697 m2 (rybník)  
na LDO Měřín. RMM rozhodla předložit tuto žádost na ZMM. 
 

5. Oznámení geologických prací na parc. č. 1660 v k.ú. Měřín – akce: „Rozšíření hřbitova“. 
Práce budou zahájeny dle klimatické a provozní situace. RMM souhlasí se zahájením prací. 
 

6. RMM vzala na vědomí rozsudek Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou ve věci 
obviněného p. ….. Obviněný poškodil chatu v Lalůvkách, která je ve vlastnictví městyse 
Měřín.  
 

7. Ceník služeb MUDr. Zdeňky Janouškové platný od 1.1.2025. RMM vzala ceník na vědomí. 
 

8. Nabídka společnosti ALPHA Czech s.r.o., Brno o možnosti nového způsobu řešení 
energetických úspor, izolací staveb a jejich interiérů. RMM rozhodla vzít nabídku na vědomí. 
 

9. Veřejná vyhláška o uzavírce silnice č. II/349, III/3518 a místní komunikace Zarybník 
v Měříně 7.9.2024 od 8 – 18 hod. při oslavách 150 let SDH Měřín. RMM rozhodla vzít 
veřejnou vyhlášku na vědomí. 
 

10. Žádost o finanční podporu Integračního centra Sasov z.ú., které je registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb výhradně pro cílovou skupinu osob s poruchou 
autistického spektra. RMM rozhodla podporu neposkytnout. 
 

11. Národní sportovní agentura oznámila Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o poskytnutí 
dotace na akci „Víceúčelový sportovní areál Měřín“. RMM vzala rozhodnutí na vědomí.    
 

12. Žádost p. ….. o pronájem části pozemku parc. č. 178/36 v k.ú. Měřín o výměře cca 27 m2 
za účelem uskladnění dřeva. RMM rozhodla provést místní šetření a vyvěsit záměr 
pronájmu. 
 

13. Žádost manželů ….. o souhlas s umístěním a provedením stavby rodinného domu na 
parc. č. 3035/11 v k.ú. Měřín a současně o souhlas s připojením pozemku na přilehnou 
komunikaci. RMM rozhodla s žádostí souhlasit a souhlas udělit.  
 

14. RMM bere na vědomí Žádost členky zastupitelstva o ukončení dohody o provedení 
práce – zastupování obce na veřejných občanských obřadech - vítání občánků. RMM 
rozhodla souhlasit s ukončením dohody. 
 

15. Otázky do ankety o souhlasu s umístěním PENNY Marketu v Měříně. RMM rozhodla 
předložit návrh anketní otázky a anketního lístku na ZMM.  
 



16. Žádost společnosti Lidl o umístění reklamního poutače v Měříně. RMM rozhodla 
souhlasit s umístěním reklamního poutače dle vyhlášky o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 
 

17. Žádost Domovu Kamélie o pomoc se sehnáním prostor – dílny, kde by mohli pracovat 
s klienty. RMM rozhodla sdělit žadateli, že pro dílnu nemá žádný vhodný prostor. 
 

18. Smlouva o pronájmu nebytových prostor Náměstí 90, Měřín panu ….. Záměr byl 
vyvěšen. RMM rozhodla nebytový prostor pronajmout. 
 

19. RMM projednala návrh smlouvy o umístění peněžního automatu s Komerční bankou, 
a.s. RMM rozhodla zaslat zájemci připomínky ke smlouvě zpracované Mgr. Sklenářovou a 
rozhodla předat k dalšímu jednání na ZMM. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


